
COPIA Proposta GC - 70 - 15/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

GIUNTA COMUNALE
Verbale di deliberazione Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI

PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023. ANNUALITA’
2021.data numero

28/12/2021 170

L'anno duemilaventuno addì ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, legalmente in Seregno, in
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, ai sensi dell'art. 73 del
Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18 e del Decreto Sindacale del 24 marzo 2020, sono stati oggi
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Generale Pietro Cervadoro.

Presiede Alberto Rossi nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta.

Partecipano al presente provvedimento:

Nominativo Ruolo Presente Assente

ROSSI ALBERTO Sindaco Si

MARINI ROBERTO Vice Sindaco Si

BORGONOVO GIUSEPPE Assessore Si

CAPELLI LAURA Assessore Si

VIGANO' WILLIAM Assessore Si

PERELLI FEDERICA Assessore Si

VERGANI CLAUDIO Assessore Si

MARIANI IVANA Assessore Si

Tot. 8 Tot. 0



COPIA Proposta GC - 70 - 15/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021-
2023. ANNUALITA’ 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la seduta si è svolta nel pieno rispetto dei criteri di cui al Decreto Sindacale prot.
n. 14715 del 24.03.2020, utilizzando la piattaforma Cisco webex meetings e previa identificazione dei
partecipanti sia mediante la rispettiva mail personale di invito sia mediante partecipazione degli stessi
in audio e video e che in tal modo sono stati altresì espressi ed accertati i voti resi ai fini della
approvazione della presente deliberazione;

PREMESSO CHE
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 24 marzo 2021 esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 e il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023;

• con propria deliberazione n. 32 in data 8 aprile 2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato

approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2021-2023, nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

RILEVATO che occorre procedere ad una variazione di cassa di alcuni capitoli di entrata e di spesa
del PEG 2021, relativi al Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 per l’annualità 2021;

VISTO il prospetto allegato riportante le modifiche da apportare agli stanziamenti di cassa;

VERIFICATO che con la presente variazione il fondo di cassa finale è garantito, ai sensi dell’art.
162, comma 6, del D.lgs. n. 267/2000 in misura non negativa, in quanto la previsione finale del fondo
di cassa ammonta a euro 19.617.821,08 come data dal fondo di cassa iniziale, pari ad euro
41.754.786,54 aumentato delle previsioni di entrata di cassa, pari ad euro 55.319.433,68, e diminuito
della previsione di spesa di cassa pari ad euro 77.456.399,14;

VISTO l’art. 175, comma 5-bis, del d. lgs. n. 267/2000, laddove prevede che “L'organo esecutivo
con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano esecutivo di gestione, salvo quelle di
cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di previsione non aventi natura
discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio, per ciascuno
degli esercizi considerati nel bilancio: … d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal
comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; … .”;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti;

CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di fare proprie le premesse del presente provvedimento che qui si intendono integralmente
riportate ed approvate;

2. di approvare le variazioni di cassa al bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, con
riferimento all’annualità 2021, così come riportate nell’allegato prospetto quale parte integrante
e sostanziale della presente deliberazione;



COPIA Proposta GC - 70 - 15/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

3. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, resi nelle forme di legge, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile stante l’urgenza nell’adozione del presente atto determinata dalla
necessità di dar seguito a pagamenti a valere sui capitoli di PEG interessati alla presente
variazione.



COPIA Proposta GC - 70 - 15/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

PARERI E ATTESTAZIONE

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

Servizio: BILANCIO

Responsabile del procedimento: dott. Pietro Cervadoro

Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021-2023.
ANNUALITA’ 2021.

1. Si esprime, in ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 15/12/2021 IL DIRIGENTE
f.to dott. Pietro Cervadoro

2. Si esprime, in ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme specifiche)

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 15/12/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA POLITICHE
ECONOMICHE

E SERVIZI ALLA CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro

3. Si esprime, in ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del
sistema dei controlli interni

Parere: Favorevole

Note:

Lì, 16/12/2021 SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi



COPIA Proposta GC - 70 - 15/12/2021

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Alberto Rossi

Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, 28/12/2021 Il Vice Segretario Generale
f.to Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line in

data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà comunicazione ai

capigruppo consiliari.

lì, 19/01/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi

_________________________________________________________________________________________


